
Technická analýza S&P 500 z 23.11.09

Na grafu je bíle vyšrafován rostoucí trend indexu. V tomto růstovém trendu se index začal aktuálně 
otáčet. Při případných pokračujících poklesech se nabízejí následující záchytné hranice, tzv. supporty: 

1070 bodů (nejtenčí zelená přímka) – pro tuto první případnou hranici podpory hovoří jak znázorněný 
růstový kanál, tak stavy hodnot 20ti a 50ti denního SMAVG (jednoduchý klouzavý průměr).

1030  bodů  (prostřední  zelená  přímka)  –  při  případném prolomení  výše  uvedené  hranice  a  navíc 
vzájemném protnutí 20ti a 50ti denního SMAVG by se další záchytná hranice mohla jevit na hodnotě 
1030 bodů, a to vzhledem k historickým supportům (podporám).

1000 bodů (nejtlustší zelená přímka) – při případných prolomeních výše uvedených hranic se jeví tato 
hranice jako silná podpora.  Jak z hlediska historického obchodování,  tak z hlediska psychologické 
hodnoty 1000 b.



Relative Strenght Index (RSI): zaznamenává hodnotu 54 bodů, a to při sestupném trendu. 
To by z technického hlediska napovídalo spíše menším poklesům než výraznějším růstům.



Bollinger Bands:  Bollingerova pásma také napovídají spíše menší pokles trhů než růstový 
potenciál.



MACD:

zdroj grafů: Bloomberg

Karel Chod
analytik


